
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 

 Castellaneta,     17.05.2016   
 
 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 
 

Oggetto: PER ACQUISTO SOFTWARE ARGO CARRIERA WEB 
      AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO  
      (Art. 34 decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.I. n.44 del 1.2.2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il decreto legislativo 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.L. n.163/2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010 n.207);  

VISTO il Programma Annuale 2016; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 

l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs 163/2006, e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 
44/2001;  

VISTO la delibera del Collegio dei docenti del 28/09/2015 con cui si elabora e si approva il 
piano dell’offerta formativa a.s. 2015-2016; 

VISTO  la delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2015 di adozione del POF relativo 
all'a. s. 2015-2016; 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 
VISTO la necessità di acquistare il programma ARGO CARRIERA WEB necessario per 

ottemperare agli adempimenti di ricostruzione carriera del personale di religione; 
VISTO la legge n. 228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai sensi 

della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 
01.01.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi mediante le 
Convenzioni Consip;  

VISTO che il servizio indicato, alla data odierna, non fa parte delle convenzioni attive 
Consip;  

DATO ATTO che la ditta Argo Software S.R.L. offre già il servizio di gestione della segreteria nei 
vari settori; 

RITENUTO di procedere all’acquisto del Software ARGO CARRIERA WEB, per una spesa di € 
290,00 oltre IVA al 22% utilizzando, quale modalità di scelta del contraente, 
l’Affidamento in Economia – Affidamento Diretto, in quanto l’ammontare della 
spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 
44/2001; 

 

DETERMINA 

 

di approvare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

di approvare  la spesa di € 290,00 oltre IVA al 22%; 

di procedere  all’affidamento diretto alla ditta ARGO SOFTWARE SRL - Ragusa, alle 
condizioni indicate nella comunicazione della ditta stessa allegate al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e al sito di questo Istituto 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
  
 


